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Nyhedsbrev fra Master i Skat 2011/2 

Ny studieleder 
Fra den 1. august 2011 er Jane Bolander  ansat som professor i skatteret på CBS, og  samtidig har hun 

overtaget studielederposten på Master i skat.  

Jane Bolander er uddannet cand.jur. fra Aarhus Universitet. Efterfølgende har hun opnået 

advokatbestalling og derefter en ph.d.-grad Aarhus Universitet. Hun har tillige været ansat på 

Handelshøjskolen i Aarhus og hun kommer fra et professorat  på Syddansk Universitet.  

 

Fremtidsplaner 
Ansættelsen af Jane Bolander har muliggjort en mere direkte forankring af Master i skat på CBS. Jane 

Bolander er sammen med Ole Aagesen  allerede ”trukket i arbejdstøjet”, og er godt i gang med at gøre 

uddannelsen endnu bedre. I lyset af det stigende antal studerende fra private virksomheder  er målet, at 

gøre uddannelsen mere erhvervsorienteret. Herunder er det tanken at videreudvikle og øge de økonomiske 

fag på uddannelsen. 

 

Akkreditering (godkendelse) af uddannelsen 
Uddannelsen blev  akkrediteret i 2010 og opnåede alene en betinget positiv akkreditering, da 

akkrediteringsudvalget ikke fandt, at uddannelsen i tilstrækkelig grad var forankret i forskningsmiljøet på 

CBS.  

Alle ”sejl er sat ind” på, at få uddannelsen godkendt uden forbehold ved den kommende re-akkreditering til 

næste sommer. Ud over Jane Bolander, har CBS også ansat Lars Kiertzner som intern lektor og Søren Friis 

som professor. Både Lars og Søren kender vi i forvejen – begge som undervisere på  Master i skat.  

For god ordens skyld skal det understreges, at den betingede positive akkreditering ikke har nogen 

betydning for studerende på uddannelsen. 

 

Status på forår og efterår 2011 
I foråret havde vi 140 deltagere plus 26, som skrev afhandling. Dette efterår har vi 203 inklusive 39, som er 

tilmeldt afhandling. 

50 % af deltagerne på Master i skat kommer fra det private virksomheder og 50 % fra det offentlige. 

 

Dimittendforening 
Vi har på LinkedIn oprettet en gruppe for studerende, som er i gang med uddannelsen samt en 

undergruppe for dimittender. Der er på nuværende tidspunkt omkring 110 medlemmer i grupperne.  
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Det er vores hensigt, at grupperne bruges som diskussionsforum for medlemmer, og vi planlægger at 

offentliggøre relevante artikler om aktuelle emner på LinkedIn. 

 Du kan tilmelde dig grupperne på  

http://www.linkedin.com/groups/Master-i-skat-CBS-og-3958322?trk=myg_ugrp_ovr 

 

Dimission 2011 
Torsdag den 16. juni 2011 kl. 15.00 fejrede vi årets dimittender. Departementschef Peter Loft fra 
Skatteministeriet holdt tale til dimittenderne. Øvrige talere var HR direktør i Skat Birthe Deleuran, 
skatterevisor Leo Holm, fagkoordinator Ole Aagesen, institutleder Carsten Krogholt Hansen, dimittend 
Karen Molin Holste samt Annette Albrechtsen fra Dansk Told‐ og skatteforbund. Annette Albrechtsen 
havde også en gave med til hver enkelt dimittend.  
 
 

Mogens Elgaards Mindefonds pris på 10.000 kr. 
Specialkonsulent Marianne Gebauer Thorup fra Skat i Høje Taastrup fik tildelt Mogens Elgaards Mindefonds 
pris på 10.000 kr. for årets bedste masterafhandling med titlen: ” Renteskattens Anatomi”. 
Et stort til lykke til Marianne Gebauer Thorup.  
 
 

Tilmelding til foråret 2012 
I foråret 2012 udbydes følgende fag: 

 
Obligatoriske fag 
Kapitalgevinstbeskatning II 
International skatteret II 
Erhvervsbeskatning 

 
Valgfag 
Dødsboskifte og -skatteret 
Skatteproces 
Transfer pricing 

 
 

Tilmeld dig forårets fag her 
 
 

Tilmeldingsfristen er den 1. december 2011. 
Husk, at du kan tilmelde dig et enkelt fag eller nogle få fag – og ikke nødvendigvis hele 
masteruddannelsen – hvis du ønsker en fagspecifik ajourføring/efteruddannelse. 
 
Deltagelse på Master i Skat som ”enkeltfagsstuderende” er dermed et muligt alternativ, der kan 
benyttes til obligatorisk efteruddannelse af statsautoriserede og registrerede revisorer (inden for 
efteruddannelsesområdet direkte og indirekte skatter), og af advokater og advokatfuldmægtige 
(inden for efteruddannelsesområdet kurser af generel og konkret betydning for advokaterhvervet). 

 

http://www.cbs.dk/Videreuddannelse/Masteruddannelser/MBA-Uddannelser/Master-i-skat-direkte-og-indirekte-skatter/Menu/Tilmelding
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Yderligere information 
Yderligere information om efterårets undervisning kan du få hos: 
 
Uddannelseskoordinator Helle Ibæk, Metropol, skatteuddannelserne, tlf.  7248 9326, HEIB@phmetropol.dk 
Professor, ph.d., Jane Bolander, Copenhagen Business School, tlf. 3815 2631, jbo.jur@cbs.dk 
Lektor Ole Aagesen, Metropol, skatteuddannelserne, tlf.  7248 9326, OLAA@phmetropol.dk 
 
Du kan også besøge studiets hjemmeside på www.masteriskat.dk. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jane Bolander og Ole Aagesen 
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